Regule. S. Bñ.

Frequenter
voluendū in
corde religi-
osi.

Nota:

multa aggri-
uant maliciā
male viuetū
in religione.

ciosa margarita vendidit omnia que ha-
buit et eam emit: et post eaꝝ proiecit. Ipse
quasi inter duas sellas ad terram cecidit.
Bernardus loquens cuidā sanctimonia-
li: Deum inquit repellēs et a leculo repul-
sa inter duas vt dicitur sellas corrueras:
nec deo itaqꝫ viuebas qꝫ nolebas:nec se-
culo qꝫ non poteras. Frequēter deberent
habere in corde suo qui mūdum relique-
runt et monasteriū intrauerunt illud ver-
bum petri: Math. xix. Ecce nos reliqui-
mus oīa et secuti sumus te: quid ergo erit
nobis? Mira fatuitas est cū aliquis ami-
cum illum pro quo patrem et matrem et oīos
alios amicos carnales reliquit a quo oīa
bona recepit et plura erat recepturus:ini-
micū sibi reddit et pertinaciter offendit.
Qui in monasterijs male viuunt deberēt
frequenter dicere dñio illud Tho. x. Oīa
in te habentes nō te debuimus dimittere
ire a nobis. Item valde reprehensibilis ē
qui in monasterio male viuit: vbi nō solū
bene sed etiam melius viuere debuit: ipse
vero econtrario non soluz ibi viuit male
sed etiaꝝ valde male. Tales enim vel sunt
valde mali vel sunt demones vel angeli.
Augustinus: Nō inueni meliores qꝫ qui
in monasterio profecerunt: nec expertus
sum deteriores qꝫ qui in monasterio dese-
cerunt. Multa vero sunt que ad magni-
tudinē malicie eius qꝫ in monasterio male
viuit facere videntur. Primum est loci san-
ctitas. Scdm bonorꝫ societas. Tertium be-
neviendi oportunitas. Quartū qꝫ a deo
provisionem recipit. Quintū est professio
que precessit. Sextū est qꝫ ea quibus indi-
gnus est facere presumit. Septimus qꝫ lo-
cum vniuersi boni viri occupat. Octauus qꝫ
eos a quibus recipit beneficia defraudat
Non qꝫ penis quibus similes sibi puni-
ti sunt non terretur. Decimum est dānuꝫ
qd incurrit a peccato nō cobibere. Sa-
ctitas loci non parū aggrauat peccatum.
Unde dicitur Isa. xxvij. In terra sancto-
rum iniqua gessit: et nō videbit gloriā dei.
Multa displicet saluatori cū contaminā-
tur loca saluti deputata. De qua cōtami-
natione ipse conqueritur. Jeremie. ii. Co-
taminasti inquit terrā meā. Multa etiā
aggrauat peccatuꝫ bonorꝫ societas. Qui
malus est inter bonos est sicut iudas iter-

Cap. lvij.

christi discipulos et sicut sathan inter dei
filios. De quo Job p̄io: Cum venissent
filii dei vt assisterent coram dñio affuit in-
ter eos et sathan. Sathanas. i. aduersari⁹
est qui saluti alioꝝ aduersatur: vt eos de-
fraudando adiutorio quod eis facere de-
buit: vel eis contrario gressu incedendo:
eundo. s. in infernū alijs euntibus in para-
disum: vel eos scandalizando. Saluator
iudam diabolū vocavit qui inter bonos
malus fuit. Jo. vi. Nōne duodecim vos
elegi: et vñus ex vobis diabolus est. Item
oportunitas bene viuendi quā habet ali-
quis in clauistro bene disposito multū ag-
grauat peccatuꝫ male viuentibus ibi. Nō
solum enim fructuosius sed etiā iocundi⁹
posset bene viuere qꝫ male. Unde Ber-
nardus loquens de illo verbo psalmi: Cō
fundantur omnes iniqua agentes super-
uace: dicit An non superuacue agit ini-
qua qui non modo fructuosius sed etiam
iocundius deo seruire poterat qꝫ mundo
maior est pena quā habet religiosus dum
peccatuꝫ procuratur et in stimulo consciencie
qui se quitur: et in erubescencia quā ha-
bet dū deprehenditur et in penitētia quā
facere compellitur vel in timore quem ha-
bet ne deprehēdat: qꝫ sit iocunditas quā
habet cū peccatuꝫ perpetratur. Preterea
si bene viueret interior iocunditatē ha-
beret. In custodiēdis enī mandatis dei
est retributio multa. Sed sicut dicit Bre-
gorius: Uiesana mens plus se assequi aspe-
ra carnaliter qꝫ tenere blanda spūaſr gau-
det. Habentes māna fastidiunt et sepe de-
siderant que nō sine lachrymis comedun-
tur. Proditor etiam quā a deo recipit pec-
catum multū aggrauat. Proditor enī est
cū eum a quo vestif et pascitur impugnat.
De illo potest dicere dñs illud Luce xiiij.
Ecce manus tradentis me mecum est in mē-
sa. Si inimicus me⁹ maledixisset mihi su-
stinxissez vtiꝝ: Tuero homo vnanimiſ
dux meus et notus meus qui simul mecum
dulces capiebas cibos. Canis illuz amat
a quo pascitur: quando alios valde perse-
quitur. Canis ergo deterior esse videt qui
beneficis que a deo recipit ab eius impu-
gnatione non cobibet. Item nō parū ag-
grauat peccatum professio que precessit.
Non enim parua culpa est cum ille qui se